ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG HỢP

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hoằng Hợp, ngày 18 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước – chi ngân sách địa phương

và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Đầu tư công ngày 01/03/2022;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định chi tiết
hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; kế hoạch tài
chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2024 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 255/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân
dân huyện Hoằng Hoá khóa XXI, kỳ họp thứ 15 về việc phê chuẩn dự toán thu ngân
sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp
huyện năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 5061/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch
UBND huyện Hoằng Hoá về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân
sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 16/01/2024 của Hội đồng nhân dân
xã Hoằng Hợp khóa XXI kỳ họp thứ Tám về phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà
nước, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và

phương án phân bổ ngân sách xã năm 2024, với các nội dung sau:

I. Tổng thu ngân sách xã:                                   6.838.299.000 đồng

2

1. Thu tại xã:                                                140.000.000 đồng

2. Các khoản thu điều tiết thuế :               224.288.000 đồng

3. Thu tiền sử dụng đất:                                  2.462.000.000 đồng

4. Thu bổ sung cân đối ngân sách:    3.958.565.000 đồng

(Có các biểu chi tiết kèm theo)

II. Tổng chi ngân sách xã:                            6.838.299.000 đồng

1. Chi thường xuyên:               4.240.837.000 đồng

2. Chi đầu tư phát triển:              2.462.000.000 đồng

3. Chi dự phòng ngân sách:                135.462.000 đồng

 (Có các biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và

phương án phân bổ ngân sách xã năm 2024 được giao:

1. Công chức Kế toán ngân sách xã căn cứ vào số giao thu ngân sách nhà

nước, chi ngân sách địa phương và tình hình kinh tế xã hội tại địa phương lập

phương án thu NSNN, sắp xếp nhiệm vụ chi phù hợp, chi đúng mục đích, đúng

chính sách chế độ nhà nước quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả trong chi tiêu

ngân sách. Những nhiệm vụ phát sinh trong năm phải chủ động cân đối trong dự

toán được giao tại quyết định này (trừ các trường hợp phải sử dụng dự phòng theo

luật).

2. Kiểm soát chi ngân sách chặt chẽ, trong phạm vi dự toán được duyệt, đúng

mục đích, tiêu chuẩn, định mức, chế độ quy định, đảm bảo tính thống nhất từ khâu

dự toán, đến kiểm tra phân bổ, điều hành và quyết toán ngân sách.

3. Thực hiện công khai ngân sách nhà nước theo quy định tại Thông tư số

343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Công chức kế toán ngân sách xã, các đơn vị và các bộ

phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3QĐ (T/h);

- UBND huyện (B/c);

- Kho bạc nhà nước huyện (B/c);

- T.Tr Đảng ủy, HĐND (B/c);

- MTTQ, các đoàn thể (P/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Phượng

3

          Biểu số 01

TỔNG HỢP DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã Hoằng Hợp)

Đơn vị: đồng

STT NỘI DUNG
 Ước thực hiện 2023   Dự toán năm 2024

 Thu NSNN   Thu NSX   Thu NSNN   Thu NSX

A B                      1                        2                        3                       4

  TỔNG THU

9,380,413,539

9,380,413,539

6,838,299,000

6,838,299,000

I Các khoản thu 100%

454,106,112

454,106,112

169,000,000

169,000,000

   - Phí, lệ phí       26,632,800

26,632,800

29,000,000

29,000,000

 - Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa

lợi( Bao gồm tiền đền bù khi nhà nước

thu hồi đất công ích )     379,127,061

379,127,061

140,000,000

140,000,000

  - Thu từ hoạt động chợ đò, bến bãi       13,600,000

13,600,000

 - Thu khác( Thu nợ cũ, thu trạm phát

sóng viettel)       34,746,251

34,746,251                       -

 - Thu phạt, tịch thu khác theo quy

định                    -                           -

 - Đóng góp tự nguyện của các tổ chức,

cá nhân                    -                           -

II

Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ

phần trăm( %)

973,167,389

973,167,389

2,700,288,000

2,700,288,000

1 Các khoản thu phân chia

117,057,166

117,057,166

129,000,000

129,000,000

 - Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

đất ở       40,544,097

40,544,097

35,000,000

35,000,000

 - Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ

kinh doanh        16,400,000

16,400,000

14,000,000

14,000,000

 - Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ,

đất sxkd                    -                           -

   - Thuế tiêu thụ đặc biệt                    -                           -

   - Lệ phí trước bạ nhà, đất       60,113,069

60,113,069

80,000,000

80,000,000

   - Thuê đất                    -                        -                         -

2

Các khoản thu phân chia khác do cấp

tỉnh quy định

856,110,223

856,110,223

2,571,288,000

2,571,288,000

   - Thuế thu nhập cá nhân        78,516,498

78,516,498

71,826,000

71,826,000

4

 - Thuế GTGT + thu nhập doanh

nghiệp       45,015,229

45,015,229

36,781,000

36,781,000

  - Tiền cho thuê mặt đát mặt nước            973,000

973,000

681,000

681,000

- Thuế kinh doanh từ hoạt động sản

xuất kinh doanh                    -

  - Các khoản thu phân chia khác            191,311

191,311

   - Thu tiền sử dụng đất     731,414,185

731,414,185

2,462,000,000

2,462,000,000

III

Thu viện trợ không hoàn lại trực

tiếp cho xã                     -                           -

IV Thu chuyển nguồn   2,728,980,538

2,728,980,538

10,446,000

10,446,000

Kinh phí tăng lương từ Nguồn

CCTL năm trước

10,446,000

10,446,000

V Thu kết dư ngân sách năm trước                    -                        -                         -

VI Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên

5,224,159,500

5,224,159,500

3,958,565,000

3,958,565,000

   - Thu bổ sung cân đối   3,777,374,000

3,777,374,000

3,958,565,000

3,958,565,000

   -Thu bổ sung có mục tiêu   1,446,785,500

1,446,785,500

5

                                                                                                     Biểu số 02

TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã Hoằng Hợp)

               ĐVT: Đồng

STT NỘI DUNG
Ước thực hiện năm 2023 Dự toán năm 2024

Tổng số  ĐTPT   TX   Tổng số   ĐTPT   TX

  1

2

3

4

5

6

7

  Tổng số chi

4,607,355,023

6,838,299,000

2,462,000,000

4,376,299,000

I
Trong đó

-

4,240,837,000

1

Chi cho ban quân sự và ban

công an

118,608,962

-

118,608,962

87,880,000

-

87,880,000

 - Chi hoạt động của ban quân

sự

79,879,784

79,879,784

57,880,000

57,880,000

   - Chi trật tự an toàn xã hội

38,729,178

38,729,178

30,000,000

30,000,000

2 Chi giáo dục

2,721,548,800

2,721,548,800

-

976,361,000

896,361,000

80,000,000

3

Chi văn hóa thông tin, thể

dục thể thao

18,510,000

18,510,000

37,493,000

-

37,493,000

4

Chi phát thanh,truyền

thanh

308,000,000

308,000,000

-

200,000,000

200,000,000

-

5 Chi SN Y tế

-

40,000,000

40,000,000

-

6 Chi SN bảo vệ môi trường

45,300,000

45,300,000

52,000,000

52,000,000

7 Chi các hoạt động kinh tế

690,410,223

642,520,223

47,890,000

970,748,000

915,748,000

55,000,000

  -  Giao thông

642,520,223

642,520,223

798,806,000

798,806,000

  - Nông-lâm- thủy lợi- hải sản

47,890,000

47,890,000

5,000,000

35,000,000

   - Thị chính

-

-

   - Thương mại, du lịch

-

-

  - Thương mại, du lịch

-

111,942,000

111,942,000

- Các hoạt động kinh tế khác (

Kinh phí chỉ đạo, kiểm tra,

giám sát ATTP)

-

20,000,000

20,000,000

8

Chi quản lý nhà nước,Đảng,

đoàn thể

935,286,000

4,127,191,000

409,891,000

3,717,300,000

  Trong đó: Quỹ Lương

1,225,238,473

1,225,238,473

1,882,618,000

  8.1. Quản lý Nhà nước

4,434,051,756

935,286,000

3,498,765,756

3,820,085,000

409,891,000

3,410,194,000

  8.2.Đảng Cộng sản Việt Nam

88,090,600

88,090,600

109,206,000

109,206,000

8.3. Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam

73,465,000

73,465,000

72,900,000

72,900,000

6

8.4. Đoàn Thanh niên cộng

sản HCM

48,500,000

48,500,000

45,500,000

45,500,000

8.5. Hội liên hiệp Phụ nữ Việt

Nam

19,500,000

19,500,000

13,500,000

13,500,000

  8.6. Hội Cựu chiến binh

16,500,000

16,500,000

13,500,000

13,500,000

  8.7. Hội nông dân

28,500,000

28,500,000

13,500,000

13,500,000

  8.8. Hội đồng nhân dân

45,000,000

45,000,000

30,000,000

30,000,000

  8.9. Chi hỗ trợ khác

18,750,000

18,750,000

9,000,000

9,000,000

9 Chi cho công tác xã hội

239,754,000

-

239,754,000

281,405,000

-

281,405,000

 - Trợ cấp hàng tháng cho cán

bộ xã nghỉ việc theo chế độ

quy định và trợ cấp khác

185,904,000

185,904,000

213,048,000

213,048,000

 - Trẻ mồ côi, người già

không nơi nương tựa

-

-

 - Trợ cấp xã hội ( Quà chúc

thọ mừng thọ )

53,850,000

53,850,000

50,450,000

50,450,000

10  - Khác

-

17,907,000

17,907,000

12 Chi khác

-

-

11 Tiết kiệm chi hoạt động

70,241,000

70,241,000

II Chi dự phòng

-

135,462,000

135,462,000

II Chi chuyển nguồn

465,924,198
465,924,198

-

		2024-01-18T16:57:16+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-19T09:49:45+0700

		2024-01-19T10:32:08+0700

		2024-01-19T10:32:09+0700

		2024-01-19T10:34:36+0700

		2024-01-19T10:36:07+0700